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                  Župa Rođenja BDM Ravno i Župa Uznesenja BDM Trebinja

Ako nastavnik kaže učeniku da nije zadovoljio na ispitu 
za pozitivnu ocjenu, je li ga on time povrijedio? 
Ako netko mora platiti kaznu za prebrzu vožnju, jesu li 
time povrijeđena njegova ljudska prava? 
Ako djevojka kaže mladiću da se ne želi za njega udati, 
je li ona time povrijedila njegove osjećaje? 
Istina zna biti bolna, ali ne mora značiti da onaj koji tu 
istinu priopćava nužno želi povrijediti čovjeka. 
Osim toga, kojiput kao da neki ljudi jednostavno mogu 
razumjeti samo grublju komunikaciju, kao kada sudac 
za prekršaje oštrije kazni vozača koji uporno čini iste 
prekršaje. Je li se time sudac pokazao kao nasilnik?
Čini se da upravo u tome svjetlu možemo razumjeti Is-
usov neobični postupak u hramu. U ono vrijeme ljudi su 
u jeruzalemskom hramu prinosili krvne žrtve, to jest žrt-
vovali bi neku životinju. Kako je bilo nepraktično dogo-
niti grlo stoke do hrama, pobožni Židov bi jednostavno 

kupio to grlo u Jeruzalemu. 
Nadalje, u hramsku se riznicu nije smio polagati rimski novac, nego samo onaj hrams-
ki. Pa su zato na usluzi vjernicima stajali prodavači životinja i mjenjači novca. I onda 
su ti trgovci jednostavno svoju robu nudili u hramskom dvorištu, što je bilo neprim-
jereno. Možemo samo zamisliti blejanje ovaca i riku volova, te izvikivanje cijena. 
Vjerojatno su se neke pobožne duše na to žalile i – nije vrijedilo. I onda je došao Isus i 
progovorio jezikom koji su ti prodavači razumjeli. Veli evanđelje: „U Hramu Isus nađe 
prodavače volova, ovaca i golubova i mjenjače gdje sjede. I načini bič od užeta te ih 
sve istjera iz Hrama zajedno s ovcama i volovima. Mjenjačima rasu novac i stolove 
isprevrta, a prodavačima golubova reče: ‘Nosite to odavde i ne činite od kuće Oca 
mojega kuću trgovačku.’“ Je li to bilo primjereno? U Isusovu slučaju znamo da njegov 
postupak nije bio izraz mržnje, prezira ili nasilja. Isus je jednostavno načinio reda na 
jedini mogući način.
Veli mudra poslovica da istina boli, a laž vrijeđa. Dogodit će nam se da se nekad bolno 
sudarimo s istinom, da nam netko ne baš taktično kaže da smo krivo postupili. Među-
tim, nije svaka tvrđa riječ izraz prezira ili mržnje. Možda nas netko ne baš biranim 
riječima želi spustiti na zemlju. Naravno, radije bismo da su prema nama ljudi taktični. 
Pa ipak, mudro je zastati nad kritikom koja nam je upućena ovako ili onako. Ona nam 
može pomoći da bolje sagledamo svoje postupke. I „tvrda“ istina je – istina. A Biblija 
veli: „Istina će vas osloboditi.“

Bože milosrđa i Oče ljubavi!
Ti nas okupljaš kao svoj svećenički, proročki i kraljevski narod i obliku-
ješ nas u zajednicu vjere, nade i ljubavi. Ponizno te molimo, učini našu 
biskupiju istinskom zajednicom zajednicâ.
Pomozi nam da se obratimo od grijeha i povjerujemo Evanđelju, kako 
bismo mogli biti vjerni učenici Isusa Krista, te iz dana u dan biti sve 
sličniji Njemu.
Vodi naše svećenike i biskupa svojom mudrošću i ljubavlju. 
Nadahni sve nas vjernike da darujemo svoje vrijeme, sposobnosti i ono 
što posjedujemo za širenje Evanđelja i za rast tvoga Kraljevstva.
Neka nas Duh Sveti prosvijetli i okrijepi da aktivno sudjelujemo u poslan-
ju koje si nam povjerio, kako bismo bili zajednica koja Te štuje, svjedoči, 
evangelizira i služi.
Neka nas duh suradnje i suodgovornosti dovede potpunijem i plodnijem 
zajedništvu s Tobom i međusobno. 
To te molimo po Kristu Gospodinu našem. Amen.

Marijo, Majko Crkve, moli za nas!
Sveti Josipe, moli za nas!

Sveti Mihovile, moli za nas!

MMOLTVA ZA ZAJEDNIŠTVOOLTVA ZA ZAJEDNIŠTVO

Korizma, 2024.Korizma, 2024.



Prvo čitanje: Izl 20, 1-17
Psalam. : Ps 19, 8-11
Drugo čitanje: 1Kor 1, 22-25
Evanđelje: Iv 2, 13-25

Čitanje Knjige IzlaskaČitanje Knjige Izlaska
U one dane: Bog izgovori sve ove riječi:U one dane: Bog izgovori sve ove riječi:
»Ja sam Gospodin, Bog tvoj, koji sam te »Ja sam Gospodin, Bog tvoj, koji sam te 
izveo iz zemlje egipatske, iz kuće ropstva.izveo iz zemlje egipatske, iz kuće ropstva.
Nemoj imati drugih bogova uz mene.Nemoj imati drugih bogova uz mene.
Ne pravi sebi urezana lika ni obličja bilo čega Ne pravi sebi urezana lika ni obličja bilo čega 
što je gore na nebu, ili dolje na zemlji, ili u što je gore na nebu, ili dolje na zemlji, ili u 
vodama pod zemljom. Ne klanjaj im se niti vodama pod zemljom. Ne klanjaj im se niti 
im služi. Jer ja, Gospodin, Bog tvoj, Bog sam im služi. Jer ja, Gospodin, Bog tvoj, Bog sam 
ljubomoran. Kažnjavam grijeh otaca – onih ljubomoran. Kažnjavam grijeh otaca – onih 
koji me mrze – na djeci do trećeg i četvrtog koji me mrze – na djeci do trećeg i četvrtog 
koljena, a iskazujem milosrđe tisućama koji koljena, a iskazujem milosrđe tisućama koji 
me ljube i vrše moje zapovijedi.me ljube i vrše moje zapovijedi.
Ne uzimaj uzalud imena Gospodina, Boga Ne uzimaj uzalud imena Gospodina, Boga 
svoga, jer Gospodin ne oprašta onome koji svoga, jer Gospodin ne oprašta onome koji 
uzalud izgovara ime njegovo.uzalud izgovara ime njegovo.
Sjeti se da svetkuješ dan subotni. Šest dana Sjeti se da svetkuješ dan subotni. Šest dana 
radi i obavljaj sav svoj posao. A sedmoga je radi i obavljaj sav svoj posao. A sedmoga je 
dana subota, počinak posvećen Gospodinu, dana subota, počinak posvećen Gospodinu, 
Bogu tvojemu. Tada nikakva posla nemoj Bogu tvojemu. Tada nikakva posla nemoj 
raditi: ni ti, ni sin tvoj, ni kći tvoja, ni sluga raditi: ni ti, ni sin tvoj, ni kći tvoja, ni sluga 
tvoj, ni sluškinja tvoja, ni živina tvoja, niti tvoj, ni sluškinja tvoja, ni živina tvoja, niti 
došljak koji se nađe unutar tvojih vrata. Ta i došljak koji se nađe unutar tvojih vrata. Ta i 
Gospodin je šest dana stvarao nebo, zemlju i Gospodin je šest dana stvarao nebo, zemlju i 
more i sve što je u njima, a sedmoga je dana more i sve što je u njima, a sedmoga je dana 
počinuo. Stoga je Gospodin blagoslovio i po-počinuo. Stoga je Gospodin blagoslovio i po-
svetio dan subotni.svetio dan subotni.
Poštuj oca svoga i majku svoju da imadneš Poštuj oca svoga i majku svoju da imadneš 
dug život na zemlji koju ti daje Gospodin, dug život na zemlji koju ti daje Gospodin, 
Bog tvoj. Ne ubij! Ne učini preljuba!Bog tvoj. Ne ubij! Ne učini preljuba!
Ne ukradi! Ne svjedoči lažno na bližnjega Ne ukradi! Ne svjedoči lažno na bližnjega 
svoga! Ne poželi kuće bližnjega svoga! Ne svoga! Ne poželi kuće bližnjega svoga! Ne 
poželi žene bližnjega svoga; ni sluge njego-poželi žene bližnjega svoga; ni sluge njego-
va, ni sluškinje njegove, ni vola njegova, ni va, ni sluškinje njegove, ni vola njegova, ni 
magarca njegova, niti išta što je bližnjega magarca njegova, niti išta što je bližnjega 
tvoga!«tvoga!«

Riječ GospodnjaRiječ Gospodnja
Ps 19, 8-11Ps 19, 8-11
Pripjev: Gospodine, ti imaš riječi života vječnoga!Pripjev: Gospodine, ti imaš riječi života vječnoga!

Savršen je zakon Gospodnji, dušu krijepi; Savršen je zakon Gospodnji, dušu krijepi; 
pouzdano je svjedočanstvo Gospodnje,neu-pouzdano je svjedočanstvo Gospodnje,neu-
ka uči.ka uči.

Prava je naredba Gospodnja, srce sladi;Prava je naredba Gospodnja, srce sladi;
čista je zapovijed Gospodnja, čista je zapovijed Gospodnja, 
oči prosvjetljuje.oči prosvjetljuje.                                                                                      >>>>>

RASPORED SVETIH MISA I POBOŽNOSTIIII. KORIZMENA (Bezimena)
Danas; (03./03./2024.) III. KORIZMENA NEDJELJA -  Bezimena
Svete Mise ove nedjelje biti će:
Velja Međa u 08:30 sati (Za ++ Dominika i Božu Bender)
Trebinja u 10:00 sati (Za + Ružu i sve ++ iz ob. Joze i Ivana Vukića)
Ravno u 11:00 sati (Za ++ Andriju, Boška, Stanu, Janju i ost. ++ iz ob. Burić)

RASPORED SVETIH MISA KROZ TJEDAN

04. 03. ponedjeljak
– Trebinja u 18:00 sati (Za + Hrvoja Šijakovića i ost. ++ iz ob.)

05. 03. utorak
– (Jedna osoba na nakanu)

06. 03. srijeda;
– Ravno u 18:00 sati (Angela Mišić na nakanu)

07. 03. četvrtak
– Trebinja u 17:30 sati EUHARISTIJSKO KLANJANJE
– Trebinja u 18:00 sati (Za sve ++ iz ob. Lucije Kriste)

08. 03. petak
– Ravno (Dom za stare i nemoćne) u 09:00 sati KRIŽNI PUT
– Trebinja u 17:00 sati KRIŽNI PUT
– Trebinja u 17:30 sati (Stoja Milić na nakanu) 
– Ravno u 18:30 sati KRIŽNI PUT
– Ravno u 19:00 sati (Pro Populo) 

09. 03. subota
– Dobri Do u 11:00 sati (Za + Iliju Curića i ost. ++ iz ob.)

Slijedeća nedjelja; (10./03./2024.) IV. KORIZMENA NEDJELJA -  Sredoposna
Svete Mise ove nedjelje biti će:
Trebinja u 10:00 sati (Za + Marka i ost. ++ iz ob. Pijević)
Ravno u 11:00 sati (Za ++ Augustu, Miška, Genovevu i Dubravka Čikora)
Hrasno u 17:00 sati (Pro Populo)

NNokaljan strah Gospodnji, ostaje svagda;okaljan strah Gospodnji, ostaje svagda;
istiniti sudovi Gospodnji, svi jednako pravedni.istiniti sudovi Gospodnji, svi jednako pravedni.
Dragocjeniji od zlata, zlata čistoga; slađi od Dragocjeniji od zlata, zlata čistoga; slađi od 
meda, meda samotokameda, meda samotoka..

Poslanica svetoga Pavla apostola KorinćanimaPoslanica svetoga Pavla apostola Korinćanima
Braćo! Židovi znake ištu i Grci mudrost Braćo! Židovi znake ištu i Grci mudrost 
traže, a mi propovijedamo Krista raspeto-traže, a mi propovijedamo Krista raspeto-
ga: Židovima sablazan, poganima ludost, ga: Židovima sablazan, poganima ludost, 
pozvanima pak – i Židovima i Grcima – pozvanima pak – i Židovima i Grcima – 
Krista, Božju snagu i Božju mudrost. Jer Krista, Božju snagu i Božju mudrost. Jer 
lûdo Božje mudrije je od ljudi i slabo Bož-lûdo Božje mudrije je od ljudi i slabo Bož-
je jače je od ljudi.je jače je od ljudi.

Riječ Gospodnja. 

Čitanje svetog Evanđelja po Ivanu!Čitanje svetog Evanđelja po Ivanu!
Blizu bijaše židovska Pasha. Stoga Isus Blizu bijaše židovska Pasha. Stoga Isus 
uziđe u Jeruzalem. U Hramu nađe proda-uziđe u Jeruzalem. U Hramu nađe proda-
vače volova, ovaca i golubova i mjenjače vače volova, ovaca i golubova i mjenjače 
gdje sjede. I načini bič od užeta te ih sve gdje sjede. I načini bič od užeta te ih sve 
istjera iz Hrama zajedno s ovcama i vo-istjera iz Hrama zajedno s ovcama i vo-
lovima. Mjenjačima rasu novac i stolove lovima. Mjenjačima rasu novac i stolove 
isprevrta, a prodavačima golubova reče: isprevrta, a prodavačima golubova reče: 
»Nosite to odavde i ne činite od kuće Oca »Nosite to odavde i ne činite od kuće Oca 
mojega kuću trgovačku.« Prisjetiše se nje-mojega kuću trgovačku.« Prisjetiše se nje-
govi učenici da je pisano: Izjeda me rev-govi učenici da je pisano: Izjeda me rev-
nost za dom tvoj.nost za dom tvoj.
Nato se umiješaju Židovi i upitaju ga: Nato se umiješaju Židovi i upitaju ga: 
»Koje nam znamenje možeš pokazati da to »Koje nam znamenje možeš pokazati da to 
smiješ činiti?« Odgovori im Isus: »Razva-smiješ činiti?« Odgovori im Isus: »Razva-
lite ovaj hram i ja ću ga u tri dana podići.« lite ovaj hram i ja ću ga u tri dana podići.« 
Rekoše mu nato Židovi: »Četrdeset i šest Rekoše mu nato Židovi: »Četrdeset i šest 
godina gradio se ovaj hram, a ti da ćeš ga godina gradio se ovaj hram, a ti da ćeš ga 
u tri dana podići?« No on je govorio o hra-u tri dana podići?« No on je govorio o hra-
mu svoga tijela. Pošto uskrsnu od mrtvih, mu svoga tijela. Pošto uskrsnu od mrtvih, 
prisjetiše se njegovi učenici da je to htio prisjetiše se njegovi učenici da je to htio 
reći te povjerovaše Pismu i besjedi koju reći te povjerovaše Pismu i besjedi koju 
Isus reče.Isus reče.
Dok je boravio u Jeruzalemu o blagdanu Dok je boravio u Jeruzalemu o blagdanu 
Pashe, mnogi povjerovaše u njegovo ime Pashe, mnogi povjerovaše u njegovo ime 
promatrajući znamenja koja je činio. No promatrajući znamenja koja je činio. No 
sam se Isus njima nije povjeravao jer ih je sam se Isus njima nije povjeravao jer ih je 
sve dobro poznavao i nije trebalo da mu sve dobro poznavao i nije trebalo da mu 
tko daje svjedočanstvo o čovjeku: ta sam tko daje svjedočanstvo o čovjeku: ta sam 
je dobro znao što je u čovjeku.je dobro znao što je u čovjeku.

Riječ Gospodnja! 



Preko platna na kojem je ostavio sliku svoje 
Muke – Isus je dopustio da uvidimo što je sve za 
nas podnio. Na platnu se može izbrojati oko 600 
rana (!) Sv. Faustina u svom Dnevniku zapisuje 
Isusove riječi kojima je poziva na razmatranje 
Njegove muke kao o molitvi koja mu se najviše 
sviđa (Dn 2512)

ISUSOVO LICE
Na platnu se vide i otekline na Isusovu licu. Vide 
se i lomovi nastali udarcima štapom. Također i 
kosa zalijepljena krvlju. Vidi se također da je na 
mjestima kosa bila iščupana iz korjena. (usp. Iv 
19,3). Tako se inače tretiralo bogohulitelje, među 
koje uvrstiše i Isusa. I unatoč velikoj boli koju 
je morao osjećati Njegovo lice odražava MIR. 
Ne upućuje li i to na Njegovo božanstvo – u ko-
jem je znao da ide prema konačnoj pobjedi nad 
Zlom, nad patnjom, nad grijehom, nad smrću?

KRUNJENJE
Ova metoda mučenja bila je rezervirana samo 
za Isusa. Ni jedan povijesni izvor ne spominje 
krunjenje osuđenika – osim u slučaju Isusove 

muke. Na platnu se nalaze brojne krvave mrlje. Vidljivo je da je kruna bila nalik 
kacigi tj. da je pokrivala cijelu gornju površinu glave (!). Na čelu je izbrojeno 13 
rana od trnove krune, a sve ukupno oko 50.

BIČEVANJE
Vrsta biča kojim je Isus bio udaran je ‘flagrum‘ tj. takav bič koji na svršetcima 
ima metalne dodatke koji bi se zarili u tijelo i otkidali komade mesa. Ovak-
vo bičevanje bi najčešće prozrokovalo smrt osuđenika. Pilat je, kako vidimo u 
evanđelju, želio Isusa „samo izbičevati“ pa ga pustiti. To objašnjava i zašto su ga 
nemilice izudarali. Mislili su da bi mu to mogla biti jedina kazna. U bičevanju 
su sudjelovala dvojica, od kojih je desni bio viši i nemilosrdniji. Krajevi biča su 
obavijali tijelo i trgali ga. …

KRIŽNI PUT
Iz rana na ramenima neki stručnjaci zaključuju da je Isus nosio samo vodoravnu 
gredu križa, dok su mu ruke bile vezane. Drugi stručnjaci tvrde da je nosio cijeli 
križ. Sasvim iscrpljen od bičevanja hodanje do mjesta smaknuća bilo je neizm-
jerno teško. Bila je to udaljenost od oko pola kilometra. Nekoliko puta je pao 
na lice. Vidljive su deformacije na licu, na nosu, a u mrljama krvi pronađeni su 
i tragovi zemlje i kamenja. Križ ipak nije mogao dalje nositi sam – pa je, kako 
znamo iz evanđelja vojnik prisilio Šimuna Cirenca da mu pomogne.

                 -> -> ->

Milosrđe znači gledati u ono sutra: što bi čov-
jek mogao postati, u Isusu.
– primijeti u bližnjemu ranjeno srce
– ne smatraj se višem ili boljim od bilo koga 
– odvoji svoje vrijeme i slušaj bližnjeg osobito 
između redaka 
– ne paničari ako netko prijeti ili vrijeđa: u tr-
pljenju je 
– bližnji je nezahvalan? 
– pogledaj u sebe 
– ne slušaju te, tvrdoglavi su, bijesni, grubi? 
– pogledaj u sebe 
– ohole se, svadljivi, ljubomorni i zavidni, ljuti 
i zločeste? 
– zar ti nisi, nikada?

– puni su mana, grijeha, buntovnosti i budalaština?ž
– vidi isto kod svih nas 

Milosrđe znači: ne odgovaraj odmah na optužbe 
– milosrđe znači: ne odgovaraj odmah na optužbe 
– ne padaj u depresiju zbog svoje nemoći: budi milosrdan prvo sebi 
– ne vraćaj kamenom na kamenje, da ne postaneš kao kamen 
– okreni drugi obraz i pouzdaj se u Isusa 
– operi noge svojim Judama, kao Učitelj
– dozvoli da te poljube s lažnom ljubavi, u tvojem Getsemaniju Dozvoli 
si slabost i ranjivost, tek tada Bog može preuzeti kontrolu 
– dozvoli si slabost i ranjivost, tek tada Bog može preuzeti kontrolu 
– najtvrđi su »orasi« najmiliji Gospodinu 
– sjeti se Božjih ingerencija i čudesa u svojem životu 
– budi pravi prijatelj i imat ćeš prave prijatelje 
– biti milosrdan, što znači: podmetnuti leđa 
– biti Šimun Cirenac

»Vrlo sam se rijetko pokajao za ono što sam prešutio« (vlč. Sudac) 
– imati strpljenja, zbog Isusa Pokušati opet i opet, zbog Isusa 
– pokušati opet i opet, zbog Isusa 
– ne reagirati u povrijeđenosti, zbog Isusa 
– milosrđe znači gledati u ono sutra: što bi čovjek mogao postati, u Isusu 
– milosrđe podržava i proniče istinu Istina treba biti izrečena u milosrd-
noj ljubavi inače može »ubiti«           

P. Marko Glogović        

29 NAČINA KAKO BITI MILOSRDAN! 600 rana na Isusovu tijelu po Torinskom platnu!



ŽUPNI  OGLASI
e  Danas, na treću Korizmenu nedjelju naš ordinarij, biskup Petar Palić, odredio 
je da se sva milostinja koja se prikupi na Sv. Misama namjeni za fond solidarnost 
sa braćom i sestrama u potrebi tj.  biti će podijeljena najpotrebnijim župama u 
BiH. 
e  Svake nedjelje u korizmi imate priliku otići na pokorničko hodočašća u bi-
skupijsko Svetište Kraljice mira u Hrasnu. Pobožnost započinje razmatranjem 
križnoga puta s početkom u 15:00 sati, nakon toga mogućnost za sv. Ispovijed, a u 
župnoj crkvi imate mogućnost za Klanjanje pred Presvetim Oltarskim Sakramen-
tom, a u 17:00 sati započima sv. Misna žrtva. 
Pozivam sve vjernike da se uključe u ovo zajedništvo u pobožnosti, molitvi i 
sakramentima. Osobito na petu korizmenu nedjelju kada hodočaste naše župe, a 
naš zbor i mladi te će nedjelje animirati liturgijsko slavlje i pobožnosti.
e  Križni put: Križni put je svakoga petka prema napisanom rasporedu. Korizmu 
obilježavaju tri stvari; post, molitva i djela milosrđa-milostinja. Budimo dionici 
ove pobožnosti i pratimo Isusa na njegovom Križnom putu razmatrajući njegovu 
pregorku muku.
e  Pozivam Vas da dolazite i na Euharistijska klanjanja u naše župne crkve, koja 
su uz sv. Misu, najvrijednija za osobni duhovni rast i prijateljsvo s živim Isusom. 
Raspored imate u ovom župnom listu kao i na našoj internet stranici.
e Proba velikog župnog zbora je u subotu 09. 03. 2024. u 19:00 sati u Ravnom.

 -> -> ->
RAZAPINJANJE

U Isusovo vrijeme bio je to najbrutalniji oblik mučenja. Na platnu su jasno vidljivi 
tragovi čavala na zapešćima. Čavli zabijeni u dlanove ruku nisu mogli pridrža-
vati teret tijela na križu. Noge su pribijene jednim čavlom, na način da je lijevo 
stopalo bilo položeno preko desnog. Ruke prekrižene preko abdomena jasno su 
vidljive. Budući da su čavli proboli ruku na mjestu gdje se nalazi živac vezan uz 
palac, na platnu se palčevi ne vide, već samo četiri prsta ruku.  Gledajući u kom 
smjeru je curila krv niz ruke zaključuje se o Isusovu položaju na križu, te i to da 
se pokušavao podići da bi došao do zraka, a onda bi opet klonuo od nemoći.

RANA NA SRCU

Rana kojom su proboli Isusov bok široka je oko 1 i pol cm. … Iz rane su potekli 
krv i krvna plazma  što nam sveti Ivan opisuje: ”krv i voda”… Isusovo probodeno 
Srce ostaje kao znak neizmjerne Božje ljubavi prema nama. Isus je postao pravi 
čovjek i iz ljubavi prema nama lišava se svega, prihvaća smrt pod teretom naših 
grijeha. „A on je naše bolesti ponio, naše je boli na se uzeo, dok smo mi držali da 
ga Bog bije i ponižava. Za naše grijehe probodoše njega, za opačine naše njega sa-
triješe. Na njega pade kazna radi našeg mira, njegove nas rane iscijeliše. (Iz 53,4-5)

U tom strašnom iskustvu patnje i smrti za grijehe čovječanstva, Isus je djelovao u 
savršenoj poslušnosti Ocu. Postao “poslušan do smrti, smrti na križu” (Fil 2, 8). 
Njegova patnja dosegla svoj vrhunac u trenutku agonije na križu, kad je povikao: 
“Bože moj, Bože moj, zašto si me ostavio?” (Mat 27,46). Ovdje je središnji događaj 
povijesti stvorenog svijeta.

Kroz smrt i uskrsnuće, Isus je izvojevao konačnu pobjedu nad smrću i grijehom. 
On svemu čovječanstvu nudi udio u ovoj pobjedi. Kako bi iskusili čudo oproštenja 
grijeha, moramo biti spremni povjeriti i otvoriti naša srca bezgraničnom milosrđu 
Božjem. Moramo prići ispovjedaonici i napraviti pošteno priznanje svojih grijeha. 
Kroz sliku svoga izmučena tijela, Isus nas poziva da tražimo oprost od svakoga gri-
jeha u sakramentu pokore i da ostanemo u stanju posvetne milosti. Zahvaljujući 
našem Gospodinu nema beznadnih situacija u životu. Ako padamo u grijeh, Isus 
je spreman da nas podigne i da nas osloboditi. Trebamo svoj život predati Isusu s 
potpunim povjerenjem. “O moj Isuse, kako je lako postati svet; Sve što je potrebno 
je – malo dobre volje… Isus žuri da sebe da za dušu, a ako je duša vjerna Božjoj 
milosti, ona može vrlo brzo dosići svetost. Bog je vrlo velikodušan i ne uskraćuje 
svoje milosti nikom; štoviše, on daje više od onoga što od Njega”(Dnevnik, 291).

LITURGIJSKI KALENDAR

MISAO IZ EVANĐELJA DANA
"Razvalite ovaj hram i "Razvalite ovaj hram i 

ja ću ga u tri dana podići."ja ću ga u tri dana podići."

NED 3   III. KOR. NED. - BEZIMENA
PON 4   Kazimir; Eugen; Natko
UTO 5   Euzebije,Vedran; Lucijel. papa
SRI 6      Marcijan; Agneta; Zvjezdana
ČET 7    Perpetua i Felicita; Eugen
PET 8    Ivan od Boga; Ivša; Boško
SUB 9    Franciska Rimska; Franjka

NED 3   IV. KOR. NED. - SREDOPOSNA

POČIVALI U MIRU BOŽJEM!

Ante Oberan;
Rođen; Velja Međa; 18. 10. 1942.
Preminuo; Gornje Obuljeno; 29. 02. 2024.
Pokopan na groblju: Sv. Ivan Krstitelj
Velja Međa; 01. 03. 2024. u 15 sati.

Cvijeta Curić;
Rođena; Dubica, 01. 01. 1944. 
Preminula; Dubrovnik; 23. 02. 2024.
Pokopana na groblju: Ime Isusovo
Dobri Do; 27. 02. 2024. u 15 sati.


